Częstochowa, dnia 13.07.2016 r.
KZ-371/54/16
Wykonawcy w postępowaniu 
nr KZ-371/54/16  
Zamawiający – Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie informuje, że wpłynęły następujące pytania Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wymaga aby pracownicy Wykonawcy bezpośrednio realizujący usługę byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź: 

Zmiana SIWZ. W Rozdziale 2 SIWZ po pkt 9 dodaje się pkt 10 o następującej treści:
„Na podstawie art. 29 ust. 4 pkt 4 w związku z art. 36 ust. 2 pkt 9 lit. ustawy Prawo zamówień publicznych  Zamawiający wymaga aby wszystkie osoby wykonujące czynności w trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia zatrudnione przez Wykonawcę(ów) bądź podwykonawców, w tym osoby na zastępstwo, zatrudnione były wyłącznie na podstawie umowy o pracę w wymiarze minimum ½ etatu.”

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiając wymaga aby pracownicy byli zatrudnienie u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę, a jeżeli tak to czy mają być zatrudnieni na pełny etat, czy Zamawiający nie narzuca jego wymiaru?

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 1
Pytanie nr 4
Czy Zamawiający, w przypadku wymogu zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o pracę, dopuszcza również umowę cywilno-prawną dla tego samego pracownika?

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 1
Pytanie nr 5
W przypadku gdy Wykonawca nie zamierza zatrudniać pracowników na podstawie umowy o pracę prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób będzie dokonywana przez Zamawiającego ocena, czy oferta Wykonawcy zawiera rażąco niską cenę (w oparciu o art. 90 ust.1 pkt 1 ustawy PZP)? Czy Zamawiający, jako punkt odniesienia do oceny ofert, w stosunku do pracowników przewidzianych do realizacji zamówienia, z którymi Wykonawca ma zawarte umowy cywilno-prawne, będzie brał pod uwagę kwotę minimalnego wynagrodzenia za pracę ( ustalonego na podstawie Ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. Nr 200, poz.1679)) i traktował ich wynagrodzenie na równi z pracownikami zatrudnionymi na podstawie umów o pracę (tj. czy wysokość wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na umowach cywilno-prawnych nie będzie mogła być niższa , niż pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę)?
Odpowiedź: 

Nieaktualne z uwagi na odpowiedź na pytanie nr 1
Pytanie nr 6
Czy w związku z projektem ustawy z dnia 15 stycznia 2016 r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy, Zamawiający przewiduje wprowadzenie zapisów dot. zmian do umowy uwzględniających zmianę wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu ustalenia w/w ustawą min. stawki 12 zł za każdą godzinę pracy osób oddelegowanych do realizacji przedmiotu zamówienia, w przypadku zatrudnienia osób do realizacji usługi na podstawie umów cywilno-prawnych? Prosimy o wprowadzenia stosowanego zapisu do umowy regulującego aneksowanie warunków wynagrodzenia Wykonawcy w sytuacji opublikowania i wejścia w życie wskazanej ustawy.

Odpowiedź: 

Opisana w pytaniu sytuacja została usankcjonowana w § 8 ust. 10 i 11 projektu umowy (załącznik nr 8 do SIWZ), które otrzymują następujące nowe brzmienie:

10. W przypadkach, o których mowa w ust.  8 lit. b- c  dopuszcza się, w drodze pisemnego aneksu, zmianę wynagrodzenia co do niewykonanej części zamówienia w zakresie części wynagrodzenia wskazanego w ofercie  pod pozycją „Koszty wynagrodzenia pracowników”, pod warunkiem wystąpienia przez Wykonawcę do Zamawiającego z pisemnym wnioskiem o taką zmianę, zawierającym uzasadnienie, szczegółowy sposób wyliczenia nowych cen wraz z wykazaniem, że zmiany te mają wpływ na koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Zmiana wynagrodzenia będzie obowiązywać od dnia wejścia w życie przepisów uzasadniających zmiany, lecz nie wcześniej niż od dnia wpływu do zamawiającego wniosku wraz z uzasadnieniem. W przypadku nie wykazania wpływu zmian na wzrost wynagrodzenia Zamawiający ma prawo odmówić zawarcia stosownego aneksu do czasu przedłożenia wymaganego uzasadnienia wraz z dokumentami potwierdzającymi zasadność żądania Wykonawcy.

11. Dane, w oparciu o które będzie następowała waloryzacja, o której mowa w ust. 8 lit. b – c, wynikają z oferty wykonawcy, tj.:

a. Ilość zatrudnionych pracowników: ……………….

b. Wymiar czasu pracy: ………………………..

c. Wysokość miesięcznego wynagrodzenia: …………………………………..

Pytanie nr 7
W Rozdziale 4 SIWZ  pkt 2 dotyczącym oceny punktowej w ppkt 2.2 Zamawiający wskazuje dodatkowe kryteria punktowe w oparciu o doświadczenie własne Wykonawcy, polegające na przedstawieniu usług realizowanych/zrealizowanych w budynkach. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuści wykaz usług realizowanych w obiektach w tym budynkach zachowując zasadę czasową oraz kryterium kwoty zgodnie z informacjami zawartymi we wskazanym opisie zasad wyliczania punktów?

Odpowiedź: 
Zamawiający dokona oceny punktowej w kryterium doświadczenia zgodnie z zasadami opisanymi w Rozdziale 4  pkt 2 ppkt 2.2 SIWZ.
Pytanie nr 8
Czy do kalkulacji należy przyjąć, że czynności ochrony mienia obiektu oraz obsługa portierni wykonuje ta sama osoba?

Odpowiedź: 

Tak

Pytanie nr 9

Nawiązując do pytania nr 1(nr 8 tego pisma – przyp. zamawiającego), prosimy o podanie ilości pracowników ochrony na zmianie dla każdego z obiektów wymienionych w SIWZ, lub o podanie obecnej liczby osób pełniących służbę na poszczególnych posterunkach.
Odpowiedź: 

Na zmianie powinna być obecna przynajmniej jedna osoba obsługująca jedną portiernię.

Pytanie nr 10

Zamawiający w udostępnionej Specyfikacji, w rozdziale nr 2 pkt 5.2 wymienia obiekt przy ul. Waszyngtona 4/8 do obsługi szatni. Niniejszy obiekt nie jest wykazany w formularzu cenowym w tabeli nr 2 pod nazwą „OBSŁUGA SZATNI” Prosimy o sprostowanie.
Odpowiedź: 

Zamawiający poprawia formularz cenowy (załącznik nr 2 do SIWZ) i w załączeniu przekazuje poprawiony formularz.

Pytanie nr 11

Proszę o wyjaśnienie , który z zapisów w Formularzu ofertowym w części „Obsługa portierni i ochrona mienia” w pozycji Al. Armii Krajowej 13/15 blok B1, jest prawidłowy:

- w kol. 2.  zapis  „8  godzin na dzień” , natomiast w kol.3  „335 dni po 16 godzin” 
Odpowiedź: 

Zamawiający poprawia formularz cenowy (załącznik nr 2 do SIWZ) i w załączeniu przekazuje poprawiony formularz.

Pytanie nr 12

„zgodnie z zapisami §8 ust. 8 i 11:
"Strony przewidują waloryzację wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany obowiązujących przepisów prawa lub wprowadzenia nowych regulacji prawnych, w zakresie: 

a. stawki podatku VAT dla usług będących przedmiotem umowy,

b. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę lub wprowadzenia minimalnej stawki wynagrodzenia dla umów cywilnoprawnych (innych niż umowa o pracę),

zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. "

Dane, w oparciu o które będzie następowała waloryzacja, o której mowa w ust. 8 lit. b – c, wynikają z oferty wykonawcy, tj.:

a. Ilość zatrudnionych pracowników: ……………….

b. Podstawa zatrudnienia: ……………………

c. Wymiar czasu pracy: ………………………..

wysokość miesięcznego wynagrodzenia, a w przypadku pracowników zatrudnionych na podstawie umowy cywilnoprawnej (nie na podstawie umowy o pracę) – wysokość stawki godzinowej za pracę: ………………………"

Zgodnie z powyższym Wykonawca ma obowiązek wskazać powyższe dane w formularzu ofertowym. Niemniej jednak są to tylko i wyłącznie założenia i plany Wykonawcy, które mogą się zmienić na etapie realizacji zamówienia. Żaden z wykonawców w miesiącu lipcu (poza wykonawca obecnie świadczącym usługę) nie dysponuje zasobami wolnych/bezrobotnych pracowników posiadających ważną umowę o pracę i do realizacji usługi skieruje osoby przyjęte w procesie rekrutacji pracowników. Dla przypomnienia realizacja usługi rozpocznie się od października 2016 roku. W związku z tym prosimy o zmianę powyższego zapisu  na następujący:

"Dane, w oparciu o które będzie następowała waloryzacja, o której mowa w ust. 8 lit. b – c, wynikać będą z oświadczenia złożonego przez Wykonawce za miesiąc poprzedzający miesiąc, w którym zmiany wchodzą w życie. W powyższym oświadczeniu wykonawca wskaże:

Ilość zatrudnionych pracowników: ……………….

Podstawa zatrudnienia: ……………………

Wymiar czasu pracy: ………………………..

Wysokość miesięcznego wynagrodzenia, a w przypadku pracowników zatrudnionych na podstawie umowy cywilnoprawnej (nie na podstawie umowy o pracę) – wysokość stawki godzinowej za pracę: ………………………"

Pozostawienie zapisów w obecnym kształcie niesie ze sobą ryzyko działania w oparciu o nieprawdziwe dane. Dla przykładu Wykonawca zadeklaruje na etapie składania oferty, iż dla przykładu wszystkich pracowników zatrudni na umowę zlecenie wg. Stawki 6,00 zł brutto. Potem do realizacji usługi skieruje osoby zatrudnione w ramach umowy o pracę korzystając z dofinansowań z PFRON-u. W przypadku wejścia w życie ustawy wprowadzającej minimalną stawkę na umowę zlecenie np 12 zł takiemu Wykonawcy przysługiwać będzie 100 % waloryzacja stawki podczas gdy jego koszty wzrosną tylko o wskaźnik wzrostu minimalnego wynagrodzenia czyli np o 8,2 % (2000 do 1850). Pozostawienie zapisów w niezmienionym kształcie niesie ze sobą ryzyko niegospodarności poprzez dokonanie zmiany ceny w oparciu o nieprawdziwe dane.

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść §8 projektu umowy bez zmian, z zastrzeżeniem zmiany wprowadzonej w § 8 ust. 10 i 11 projektu umowy zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 6.
Pytanie nr 13
Zgodnie z zapisami SIWZ: "Wartość niniejszego zamówienia jest mniejsza od kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy pzp." Prosimy o wskazanie czy dla Państwo powyższym progiem jest kwota 135 000 euro czy też 209 000 euro?
Odpowiedź: 
209 000 euro.

Pytanie nr 14
W nawiązaniu do zmienionego formularza ofertowego – załącznik nr 1 do SIWZ, udostępnionego dnia 04.07.2016 r., prosimy o doprecyzowanie wymagań Zamawiającego.

W udostępnionej Specyfikacji, Zamawiający nie narzuca formy zatrudnienia pracownika przewidzianego do realizacji zadania. Forma zatrudnienia niniejszego pracownika nie jest również jednym z kryterium oceny ofert. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienia, w jakim celu Zamawiający wymaga od Wykonawcy wyszczególnienia informacji, zawartych w nowym formularzu cenowym tj.:

-   wysokość miesięcznego wynagrodzenia pracownika

- wysokość stawki godzinowej za pracę osoby zatrudnionej na podstawie umowy cywilnoprawnej.?

Pragniemy nadmienić, iż wartość miesięcznego wynagrodzenia pracownika zatrudnionego na podstawie umowy cywilnoprawnej, jest uzależniona od faktycznie przepracowanych, przez tą osobę, godzin usługi ochrony. W związku z czym podanie w formularzu ofertowym wysokości miesięcznego wynagrodzenia pracownika, które w trakcie wykonywania usługi, może ulec zmianie, może zostać potraktowane jako poświadczenie nieprawdy przez Wykonawcę usług. Dodatkowo pragniemy poinformować, iż w związku z nadchodzącymi zmianami, minimalnej stawki godzinowej, pracownika zatrudnionego na podstawie umowy cywilnoprawnej, która ma wejść w życie od stycznia 2017r. , nie jesteśmy w stanie na tym etapie podać dokładnej stawki za 1 rbg pracy pracownika ochrony. Przygotowując kalkulację cenową na realizację niniejszej usługi, każdy z Wykonawców przyjmuję swoje, wewnętrzne ustalenia i wytyczne umożliwiające precyzyjne oszacowanie wartości świadczonej usługi. Wymagana stawka może ulec zmianie w trakcie realizacji zadania. Mając powyższe na uwadze, wnioskujemy o usunięcie z formularza ofertowego, stanowiącego załącznik nr 1 do oferty przetargowej, niniejszych zapisów: 

 „(…) Ilość zatrudnionych pracowników w okresie realizacji zamówienia: …….

Podstawa zatrudnienia: …………. -  ilość osób ………….- wymiar czasu pracy –………………

(Należy wyliczyć wszystkie podstawy zatrudnienia oraz wskazać ilość osób zatrudnionych i wymiar czasu pracy dla każdej podstawy zatrudnienia osobno) 

Wysokość miesięcznego wynagrodzenia pracownika: ……………………………………  zł.

Wysokość stawki godzinowej za pracę osoby zatrudnionej na podstawie umowy cywilnoprawnej……………………………..zł.(…)”
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do SIWZ i w załączeniu przekazuje poprawiony formularz ofertowy.
Dodatkowo zamawiający wprowadza następujące zmiany w załączniku nr 8 do SIWZ (projekt umowy):

1) §2 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„Wykonawca oświadcza, posiada koncesje na prowadzenie działalności gospodarczej w  zakresie usług ochrony mienia nr……………………., wydaną przez …………………………………………, które stanowi załącznik do niniejszej umowy”
2) §5 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„§5

1. Wykonawca zapewnia, że jego personel składa się wyłącznie z osób posiadających niezbędne uprawnienia do wykonywania usług będących przedmiotem niniejszej umowy.

2. Wykonawca oświadcza, iż wszystkie osoby wykonujące czynności w trakcie realizacji niniejszej umowy zatrudnione przez Wykonawcę bądź podwykonawców, w tym osoby na zastępstwo, zatrudnione są wyłącznie na podstawie umowy o pracę w wymiarze minimum ½ etatu. Wraz z każdą fakturą Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu oświadczenie, iż wszystkie osoby wykonujące czynności objęte niniejszą umową są zatrudnione wyłącznie na umowę o pracę i Wykonawca ani podwykonawcy nie zalegają na rzecz tych osób z wypłatą należnego wynagrodzenia za poprzedni miesiąc. W przypadku niedostarczenia oświadczenia, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Zamawiający może wstrzymać się z zapłatą faktury do dnia dostarczenia tego oświadczenia a Wykonawca nie ma prawa naliczyć odsetek za ten okres.
3. Zamawiający ma prawo  nie dopuścić do pracy osoby:

· nie wskazanej wcześniej przez wykonawcę do wykonywania pracy,

· niezdolnej do wykonywania pracy np. znajdującej się pod wpływem alkoholu lub innych niedozwolonych środków,

· która nie przeszła szkolenia wraz z testem sprawdzającym umiejętność obsługi systemów.

4. Wykonawca zobowiązany jest sporządzać i doręczyć Zamawiającemu harmonogramy pracy szatni oraz portierni na każdy miesiąc, ze wskazaniem imion i nazwisk pracowników, który będą  wykonywać zamówienie. Wykonawca zobowiązany jest przekazać upoważnionemu pracownikowi Zamawiającego harmonogram nie później niż na koniec miesiąca na miesiąc następny. Harmonogram na pierwszy miesiąc realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest doręczyć Zamawiającemu przed terminem rozpoczęcia świadczenia usług.
5. W przypadku zmiany pracownika Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie poinformować o tym Zamawiającego, nie później niż przed przystąpieniem nowego pracownika do pracy.

6. W sytuacji niedopuszczenia nowego pracownika Wykonawcy do pracy przez Zamawiającego, z przyczyn wymienionych  w ust. 2, pracownik będący na dotychczasowej zmianie nie może opuścić miejsca pracy do przybycia zmiennika mającego prawo wykonywać obowiązki. 

7. Jeżeli, w sytuacji opisanej w ust. 5, dotychczasowy pracownik opuści miejsce pracy, a Wykonawca nie zapewni odpowiedniej osoby do wykonania usługi, lub w przypadku braku personelu do świadczenia usług (brak obsadzenia portierni lub szatni) Zamawiający, bez dodatkowego wezwania Wykonawcy, zleci świadczenie usługi do czasu zapewnienia przez Wykonawcę właściwego personelu, podmiotowi trzeciemu na koszt Wykonawcy. Zamawiający ponadto obciąży Wykonawcę karą umowną, o której mowa w § 9 ust. 5, za każde takie zdarzenie.
8. Wykonawca zobowiązuje się wyposażyć swój personel w jednolite umundurowanie. 

9. Wykonawca opracuje i udostępni w miejscu widocznym dla użytkowników szatni instrukcję postępowania w przypadku zgubienia żetonu przez użytkownika. Instrukcja musi uwzględniać postanowienia ust. 10-11.
10. Wykonawca zobowiązuje się wykonywać przedmiot umowy z należytą starannością, z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa. Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie dokonać wymiany osób w sposób rażący zaniedbujących wykonywanie obowiązków objętych przedmiotem niniejszej umowy.
11. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w obsługiwanym obiekcie wskutek zaniedbania obowiązków nałożonych niniejszą umową.
12. Wykonawca ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą za zgubienie rzeczy pozostawionych w obsługiwanej przez niego szatni, w stosunku do osoby poszkodowanej.
13. Ustalenie odpowiedzialności za szkody, o których mowa w punktach poprzedzających następuje na podstawie protokołu stwierdzającego okoliczności powstania szkody i jej wysokość, sporządzonego przez komisję składającą się z upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy a w przypadku szkody z ust 11 także z osoby poszkodowanej.
14. W przypadku odmowy Wykonawcy w pracach komisji Zamawiający może bez jego zgody dokonać ustaleń, o których mowa w ust. 13.

15. Zamawiający zastrzega sobie prawo potracenia kwoty odszkodowania z wynagrodzenia lub innych należności przysługujących Wykonawcy.”
Zamawiający pozostawia termin składnia ofert do dnia 22.07.2016 r. do godziny 09:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godzinie 09:30.
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